АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2019г.                                                             № 38

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

На основании пункта 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Установить, что исполнительным органом власти, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств является администрация Большереченского сельсовета Кыштовскогорайона Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Признать утратившим силу постановление «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» от  20.04.2017г. № 18.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда (главного бухгалтера).
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Большереченского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                  Н.Н.Христофоров

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Большереченского сельсовета
Кыштовскогорайона
 Новосибирской области
                    от 01.11.2019 № 38

Порядок ведения реестра расходных обязательств Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1. Реестр расходных обязательств (далее – РРО) Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области(далее – сельское поселение) ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения, исполняемых за счет средств бюджета сельского поселения, и оценки объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде.
Данные РРО используются при составлении проекта бюджета сельского поселения, а также при определении объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде.
2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в
значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетным законодательством Новосибирской области и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении.
3. РРО сельского поселения формируется по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 августа 2018 года № 167н (далее - Приказ № 167н).
4. РРО сельского поселения направляется в УФ и НП Кыштовского района Новосибирской области на проверку и включение в свод.
5. Основанием для внесения изменений в РРО сельского поселения является принятие, изменение или признание утратившим силу нормативно-правовых актов и/или заключение (изменение) договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
6. Расходные обязательства, не включенные в РРО сельского поселения, не подлежат учету при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.